RECEBEMOS DE CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF_e
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SCRMG - R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO Contagem-MG N°. 000.000.959
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Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA TOFACE
CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA 1 - SAIDA CHAVE DE ACESSO
Avenida Retiro dos [ tes, 380 - LOJA g
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15/04/2025, 14:03
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Banco do Brasil

G333151502593589012
15/04/2025 15:04:28

bDO‘C ou TED Pélétrénicd‘ o

Debitado
Agéncfa

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

503-7
2617-4

136
6301 PAC NOV

9901973

CNPJ 19.403.882/0001-64

Nome favorecido CONECTAINFORMATICACOMERCIO E SERVICOS
Finalidade CREDITO EMCONTA

Numero documento 41.501

Valor 188,20

Destinagéo 0

Data transferéncia 15/04/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB 28BA81405E18EA41

Assinada por JAB79832 MAXCIMIRAFERREIRAESTEVE 15/04/2025 15:02:02

JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS

Transacao efetuada com sucesso.

15/04/2025 15:04:28

Transacao efetuada com sucesso por: JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.2#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home
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Economia Solidaria

De: Projetos <projetos@scrmg.org.br>

Enviado em: quinta-feira, 20 de marco de 2025 16:01

Para: 'SCFV SCRMG' \Q
Cc: economiasolidaria@scrmg.org.br

Assunto: RES: Keila - Solicitacdo de lanche e materiais - Abril 2025

Anexos: image001.jpg

Keila,

Peco que realize o processo de compra dos itens solicitados para a sala de informatico pelo projeto
SCFV.

Solicito a aquisicédo dos seguintes itens:

o 03 mouses
o 02 cabos de energia
o 02 cabos VGA

Atenciosamente

Yara Stefédnia Da Silva

Técnico Administrative Financeiro — SCRMG
projetos@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Enderec¢o: Rua Honorita Alves de Oliveira n® 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br

.A.

SCRMG

ASRDETEAD] CRETIMAL D SN X RN

De: SCFV SCRMG [mailto:contato.scfv@gmail.com]

Enviada em: quinta-feira, 20 de margo de 2025 15:26

Para: Projetos

Assunto: Re: Keila - Solicitagdo de lanche e materiais - Abril 2025

Assunto: Solicitacdo de Analise e Necessidades da Sala de
Informatica

Prezada Yara,

Em atendimento a solicitacfio de analise da sala de informatica, informamos que, apo6s avalia¢do do atual
instrutor, constatou-se a seguinte situagéo:

Atualmente, apenas trés dos computadores disponiveis (identificados como computadores 10, 36 € 39)
encontram-se em condicdes adequadas para o uso dos adolescentes. As demais maquinas necessitam de pegas

1



especificas, cujo custo de aquisi¢do se mostra elevado, inviabilizando o investimento devido a sua
obsolescéncia.

Adicionalmente, os notebooks presentes na sala também foram avaliados e identificados como inadequados
para as propostas de fungdes basicas, devido a sua incapacidade de suportar atualizacdes necessarias para U
bom desempenho.
Diante do cenario apresentado, e visando viabilizar um funcionamento minimamente adequado das maquinas
ainda operacionais e garantir a utiliza¢do da sala de informatica para nossos usuarios, identificamos a
necessidade na aquisi¢do dos seguintes itens:

o 03 mouses

o (2 cabos de energia

e 02 cabos VGA
Colocamo-nos a dispesi¢éo para quaisquer esclarecimentos adicionais e agradecemos a atengéo e o apoio da
gestdo para a resolucgfo desta questfo, visando oferecer um ambiente tecnologico adequado e funcional aos
NOSSOS USUArios.
Em relagfo ao lanche, responderemos posteriormente.
Atenciosamente,
Equipe - SCFV/SCRMG

Sociedade Cultural de Minas Gerais

contato@scerme.org.br

Telefone: (31) 3398-3653

Celular: (31) 9.8263-7681 /98978-2683/99209-5665
Enderec¢o: : Rua Honorita Alves de Oliveira n® 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org. by

Em qui., 20 de mar. de 2025 as 11:40, Projetos <projetosiascrmg.org.br> escreveu:

- Prezados,

- A pedidos da Ariadne, antes da confirmagéao da compra solicito alguns informacéao.

e O que temos de lanche disponivel na sede e no Polo?
- e O lanche solicitado foi para atender quantos usuarios?

e Sobre os grupos do 60+, eles comem o que foi solicitado?



e Favor analisar a sala de informatica e verificar o que esta funcionando e o que precisa de

preparos ou compra, ja que vamos abrir um grupo de 60 + com oficina de informatica precisamos

- saber quantas maquinas temos juntamente com os 02 notebooks?

Aguado retorno paia dar andamento a solicitacao.

Atenciosamente
Yara Stefania Da Silva
Técnico Administrativo Financeiro — SCRMG

. projetos@scrmg.org.br

. Telefone: (31) 3398-2653 Celular: (31) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

- Site: www.scrmg.org.br

b

X A
- ,-
SCRMG

LICTRART CLRTSRAL DR WHHAS SR

De: SCFV SCRMG [mailto:contato.scfv@gmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 19 de margo de 2025 15:03
- Para: Economia Solidaria
- Cc: Projetos; SCFV SCRMG
. Assunto: A/C: Keila - Solicitacao de lanche e materiais - Abril 2025

- Boa tarde Keila!

- Por favor, desconsidere a solicitagao anterior. Foi agregado mais um item na lista de

~ lanche.

2



~ Segue em anexo as solicitagdes de compras de materiais e lanches, para o més de Abril 2025.

Desde ja agradeco pela atengéo e estou a disposicéo para quaisquer esclarecimentos. Q

/

- Atenciosamente,

~ Juliana Silva.
. Assistente Social - SCFV
Sociedade Cultural de Minas Gerais

contato@scimg.org.br

~ Telefone: (31) 3398-3353 Celular: (31) 9.9209-5665
Endereco: : Rua Hunorita Alves de Oliveira n® 29

- Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Atenciosamente,

Equipe — SCFV/ISCRMG
Sociedade Cultural de Minas Gerais

contato@sermg.oreg.br

Telefone: (31) 3398-3653

Celular: (31) 9.8263-7681 /98978-2683/99209-5665
Endereco: : Rua Honorita Alves de Oliveira n® 29
Centro. Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org. br

Em cumprimento & Lei Geral de Protec@io de dados n® §3.709/2020. o destinatario deste documento se responsabiliza por manter
medidas de » administrativas suficientes a proteger os dados pessoais do Titular de acessos nao autorizados e de
situagdes ac de destruicdo. perda, alteragho. comunicagio ou qualquer forma de tratamento




OORCAMENTO

Cliente: Sociedade Cultural De Minas Gerais - SCRMG

CNPS: 15.621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves De Oliveira, 29, Centro, Contagem-MG

E-rnail: administrativo@scrmg.org.br

Contato: (31) 3398-3653

Servicos - Valo Yalor total
03 | MOUSEUSBC/FIO RS 16,90 RS 50,70
07  CABO DE FORCA PARA PC RS 18,90 RS 37,80
02 | CABOVGA 1L.8M RS 29,90 RS 59,80
01 | CONVERSOR HDMI x VGA RS 26,20 RS 39,90

TOTAL: RS 188,20

VIRGINIA ANDRADE — Administrative Contagem, 21 de margo de 2025.

Proposta vélida por 90 dias

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPL 19.403.882/0001-64  Inscriclo Estadual: D02277418.00-82

Av. Retiro dos Imigrantes, 380 ~ Retiro — CONTAGEM — MG CEP: 32050-710
Teletone: (31) 3356-7663



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unizo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos pblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:36:24 do dia 01/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/09/2025.

Caodigo de controle da certidio: 6A1E.EB5B.6654.EACE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/04/2025, 08:37 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM;

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 0170472025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

30/06/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

gy RIGAO ESTADUAL: 002277418.00- | cnpy/cpr: 19.403.882/0001-64 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: AV RETIRO DOS IMIGRANTES NUMERO: 380
COMPLEMENTO: BAIRRO: RETIRO CEP: 32050710
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens iméveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certid3o de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa. i

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000861807292

ht’tps://www2.fazenda.mg,gov.br/sol/ctrI/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=SoIicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E1 rios&numProto... 171



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

—

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nﬂ‘mﬂ: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ n® 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificadc que vierem a ser apuradas, é
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita efou inscritos em Divida Ativa
junto a Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
art. 151 daLein®5.172, de 25 de outubro de 1966 — Cadigo Tributario Nacional (CTN).

Conforme dispostc nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos da cerliddo negativa.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no enderego: http:/freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo da certidio

NUmero da certidao........... 88073
L 01/04/2025
Datadeemissdo..............;
Datadevalidade ..............c 30/06/2025
Controle de autenticidade 474660927474660
Observagdes:

1. Aquitagio de tributos devidas mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverd ser comprovada mediante
apresentacdo da Certiddo Conjunta Negativa de Déhitos relativos a Tributos Federais e 4 Divida Ativa
da Unido.

2. Aguitag8o do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada afravés da apresentacéo da Certidéo especifica para comprovacio da
quitacio doimposto.

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego:hitp:/ireceita.contagem. mg.gov.br

Atencgdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 19.403.882/0001-64

Certiddo n®°: 18411647/2025

Expedicdo: 01/04/2025, as 08:37:24

Validade: 28/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 19.403.882/0001-64, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
L3487/ 20LT, & me Bbe 0L/200% 4 CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.



01/04/2025, 08:38

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

! E;(

KA ECOMNCII CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.403.882/0001-64

Raz3
a0 CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

Enderego: AVENIDA RETIRO DOS IMIGRANTES 520 LOJA 02 / RETIRO / CONTAGEM /
MG / 32050-710

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/03/2025 a 23/04/2025

Certificagdo Nimero: 2025032521473322415112
Informacdo obtida em 01/04/2025 08:38:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacn‘/pages/consultaEmpregador.jsf

1



lora S.A
PJ: 11.290.630/0001-64

Contagem, 21 de marco de 2035,

A

SCCEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCEMG
ChPL 15,621.747/0001-24

Rua Honorita Alves De Oliveira, 29, Centro

agem/ME

E-mail administrativo@scrma.ora br

Contato:31 3398-3653

Prarados:

Uinid, Servico Yalor

g

] ADAPTADOR HDMI X VG RE 4590
CABO DE ENERGIA P/ PC RS 1950
CABO VGA R% 36,90
MOUSE USB ¢/ FIO R$ 17,80

(TR B )

TOTAL: R$ 212,40

Yendedor: Sabrina

Validade da proposta: 90 dias
Colocamos a disposiciio para guaisquer esclarecimentos.

CNPJ: 1120
Rua. Cel

Tel:219

-
]

igusto Camargos, 558 1 02, Fonte Grande.

2
{

Contagem /MG



SCCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS — SCRMG

CNPH 15.621.747/0001-34

ENDERECO: RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 28, CENTRO, CONTAGEN ~ MG
E-MALL: administrativo@scrmg.org.br

TEL: {31} 3398-3653

P8l CONYERSOR HDMI x VGA RS 51,00 RS 51,00
g3 MOUSE USB ¢/ FIO ]S 19,90 RS 59,70
82 CABO VGA 13 39,90 RS 79,80
82 CABO DE FORCA RS 18,20 ]S 39,80

CONTAGEM, 21 DF MARCO DF 2025,
TOTAL: RS 230,30

Vendedora: Silvania
Proposta vélida: 90 dias




